REPUBLIKA E SHQIPERISE

ENTI RREGULLATOR | ENERGJISE
Bordi

VENDIM

Nr. 41, Daté 06.03.2017

PER
MOS FILLIMIN E PROCEDURAVE PER LICENSIMIN E
SHOQERISE “CGC SH.P.K NE AKTIVITETIN E TREGTIMIT TE
GAZIT NATYROR (SHITJE ME SHUMICE)

Né mbéshtetje té nenit 4 pikat 50, 105, 107; nenit 22 pika 2 gérma “¢”; nenit 83 t&
Ligjit nr. 102/2015 “Pér Sektorin ¢ Gazit Natyror”; neneve 4, pika 1, gérma ’¢”’; 8, 9
pika 1, gérmat “a”, “b”, “c”, “d”, “e”; pika 2, gérma e’ dhe nenin 10, pika 1 té
Rregullave dbe Procedurave pér Licensimin, Ndryshimin, Transferimin e Pjesshém ose t¢ Ploté,
Hegyen dhe Rinovimin e Ligensave né sektorin e Gazit Natyror** miratuar me vendimin e
Bordit t¢ ERE Nr.9 daté 11.02.2011; nenit 15 té “Rregullores pér Organizimin,
Funksionimin dhe Procedurat ¢ ERE-s”, miratuar me vendimin Nt.96, daté 17.06.2016;
Bordi i Entit Rregullator té Energjis¢é (E.R.E), né mbledhjen e tij té datés
06.03.2017, mbasi shqyrtoi aplikimin e paragitur nga shogéria CGC sh.p.k si dhe
relacionin e Drejtorisé sé Licensimit dhe Monitorimit té Tregut pér licensimin né
aktivitetin e tregétimit té gazit natyror té€ shoqéris¢ CGC sh.p.k.,

Konstatoi se:

Aplikimi 1 shogérisé “CGC sh.p.k.,” sh.p.k., plotéson pjesérisht kérkesat e
parashikuara nga ERE né “Rregulloren pér procedurat dbe afatet pér dhénien, modifikimin,
transferimin, rinovimin dhe heqjen e licensave né sektorin e gazit natyror”, si mé poshté:

Formati dhe Dokumentacioni pér Aplikim (neni 9, pika 1, gérmat “a”, “b”
dhe “c”) éshté plotésuar né ményre korrekte.

Dokumentacioni Ligjor, Administrativ dhe Pronésor, (neni 9, pika 1, gérma
“d”/i, d/ii) éshté plotésuar né ményre korrekte.

Dokumentacioni dhe Garancité Financiare dhe Fiskale (neni 9, pika 1,
gérma e/i, e/ii, e/v, e/vi), jané plotésuar né ményré korrekte.

Rezulton dokumentacion 1 munguar g€ ka té béjé me:
Nenin 9, pika 1, gérma “d”/V, d/VI, dokumentacioni ligjor, administrativ
dhe pronésor.
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Nenin 9, pika 1, gérma e/iii, dokumentacioni dhe garancité financiare dhe
fiskale.

Nenin 9, pika 2, gérma e/i, e/ii, e/iii, dokumentacioni specifik pér llojin e
licensés.

Pér gjithé sa mé sipér cituar, Bordi 1 ERE-s,

Vendosi:

1. Té mos fillojé procedurén pér licensimin e shogérisé “CGC” sh.p.k né
aktivitetin e tregtimit t€ gazit natyror. (shitje me shumicé)

2. Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit té Tregut té njoftojé aplikuesin pér
Vendimin e Bordit t¢ ERE-s.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Ky vendim botohet né Fletoren Zyrtare.

Ky vendim mund té ankimohet né Gjykatén Administrative Tirané, brenda 30
ditéve kalendarike nga botimi né Fletoren Zyrtare.

KRYETARI
Petrit AHMETI
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